

**P R O T O K Ó Ł Nr XXVI/2012**  
**z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO**  
**odbytej 30 lipca 2012r.**

---

Miejsce odbycia sesji – Sala Herbowa Starostwa Powiatowego  
w Skarżysku-Kamiennej, ul. Konarskiego 20.

Godzina rozpoczęcia obrad - 12<sup>00</sup>

**W sesji udział wzięli:**

- Poseł na Sejm RP – Andrzej Bętkowski
- Poseł na Sejm RP – Maria Zuba
- Przewodniczący Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej – Andrzej Dąbrowski,
- Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej – Roman Wojcieszek,
- Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Suchedniów – Tadeusz Bugała,
- Wójt Gminy Bliżyn – Mariusz Walachnia,
- Przewodniczący Rady Gminy Bliżyn – Jerzy Rams,
- Przedstawiciele organizacji społecznych i politycznych działających na terenie powiatu skarżyskiego,
- Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych,
- Starosta – Michał Jędrys i Wicestarosta Powiatu Skarżyskiego – Waldemar Mazur,
- Członkowie Zarządu Powiatu – Stanisław Dymarczyk, Zenon Nowakowski i Katarzyna Bilka,
- Sekretarz i Skarbnik Powiatu Skarżyskiego,
- Radni Powiatu Skarżyskiego,
- przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji oraz gości – w załączeniu.

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Wężyk –  
Kierownik Biura Rady Powiatu.

## **STRESZCZENIE POSIEDZENIA**

### **Ad.pkt.1 Otwarcie sesji**

XXVI w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego otworzył **Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Pan Eugeniusz Cichoń**.

Następnie powitał wszystkich gości, członków Zarządu Powiatu, Radnych Powiatu Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji.

### **Ad.pkt.2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.**

**Przewodniczący Rady – Pan Eugeniusz Cichoń** poinformował zebranych, że w tym momencie w dzisiejszej sesji uczestniczy 16 radnych co stanowi 76 % ogólnego składu Rady. Zgodnie z § 19 ust. 3 pkt. 2) Statutu Powiatu Skarżyskiego, **Sekretarzem** dzisiejszych obrad zgodnie z porządkiem alfabetycznym będzie **Radna Bogusława Krawczyńska**.

W trakcie obrad liczba radnych uczestniczących w sesji wyniosła 17 osób co stanowi 81 %.

Następnie stwierdził, że Państwo Radni wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad.

Zapytał, czy do przedstawionego projektu porządku XXVI Sesji Rady Powiatu Radni, lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi lub wnioski.

**Radna Bożena Bętkowska** – zgłosiła wniosek o rozszerzenie porządku obrad o przyjęcie protokołu z XXV sesji.

**Radny Jerzy Żmijewski** – w imieniu Klubu Radnych Razem dla Powiatu zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt. 9 tj. „Rozpatrzenie wniosku o odwołanie Pana Michała Jędrysa ze stanowiska Starosty Skarżyskiego”. Poinformował, iż wnioskodawcy złożyli 27 lipca w Biurze Rady Powiatu pismo wycofujące wniosek o odwołanie z funkcji Starosty Pana Michała Jędrysa złożony 27 czerwca 2012 roku.

/pismo stanowi załącznik do protokołu/

Ponieważ nie zgłoszono innych propozycji zamian do projektu porządku **Przewodniczący Rady Powiatu** poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski.

**1) wniosek** Radnej Bożeny Bętkowskiej o poszerzenie porządku obrad o przyjęcie protokołu z XXV sesji został **przyjęty jednogłośnie**,

**2) wniosek** Radnego Jerzego Żmijewskiego o zdjęcie z porządku obrad pkt.9 tj. „Rozpatrzenie wniosku o odwołanie Pana Michała Jędrysa ze stanowiska Starosty Skarżyskiego”, **został odrzucony**

za zdjęciem z porządku obrad pkt. 9 głosowało – 7 osób  
przeciw głosowało – 7 osób  
wstrzymały się od głosu – 2 osoby

Przewodniczący Rady przypomniał, iż zmiany do porządku wprowadza się bezwzględna większością głosów ustawowego składu rady.

**Wiceprzewodniczący Rady** – zwrócił uwagę, iż rada nie wprowadziła zmian do porządku i wniosek będzie rozpatrywany, jednak wnioskodawcy wycofali swój wniosek. Tak więc nad czym będziemy dyskutować. Zaznaczył, że uchwała, która powstanie w wyniku takiego procedowania jest nielegalna i zostanie uchylona w trybie nadzoru.

**Przewodniczący Rady** poinformował, iż na sesji 27 czerwca został złożony wniosek przez grupę 6 radnych o odwołanie Pana Michała Jędrysa ze stanowiska Starosty Skarżyskiego i po tym terminie została uruchomiona cała procedura jego rozpatrzenia. Został on skierowany na komisję rewizyjną, która w tej kwestii wydała opinię, został on wprowadzony do porządku obrad dzisiejszej sesji, a posiedzenie rady odbywa się po upływie 1 miesiąca od dnia zgłoszenia wniosku. Konsultował procedurę z radcą prawnym, która jednoznacznie wskazała, iż zmiany do porządku obrad muszą zostać poddane pod głosowanie i mogą zostać wprowadzone jedynie bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad wraz z wprowadzona poprawką.

Za przyjęciem porządku głosowało – 11 radnych  
Przeciw głosowało – 4 radnych  
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

**Porządek XXVI sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przyjęty.**

### **Ad.pkt. 3 Wręczenie stypendiów Starosty Skarżyskiego**

**Przewodniczący Rady** poinformował i serdecznie powitał młodzież, która otrzymała stypendia Starosty Skarżyskiego.

**Starosta – Michał Jędryś** przedstawił osiągnięcia stypendystów, informując, że przyznano 2 stypendia naukowe i 2 stypendia sportowe w wysokości 2000 zł każde, wypłacane w 10 miesięcznych ratach. Stypendia otrzymali: Maksymilian Sorbian, Agata Świątek, Michał Półtorak, Piotr Jędras.

Następnie Starosta wspólnie z Przewodniczącym Rady wręczyli stypendystom pamiątkowe dyplomy.

#### **Ad.pkt.4 Przyjęcie protokołu z XXIV i XXV Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.**

**Wiceprzewodniczący Rady – Jacek Jeżyk** – przedstawił wnioski o przyjęcie protokołu z XXIV i XXV sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

**Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie wnioski o przyjęcie protokołu z XXIV sesji, oraz o przyjęcie protokołu z XXV sesji.

Protokołu z XXIV sesji został przyjęty jednogłośnie.

Protokół z XXV sesji został przyjęty jednogłośnie.

#### **Ad.pkt.5 Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego między sesjami.**

**Starosta – Michał Jędrys** przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego między sesjami w okresie od 27.06.2012 do 30.07.2012.

/sprawozdanie w załączeniu/

#### **Ad.pkt.6 Interpelacje i zapytania radnych.**

**Radny Artur Berus** – odniósł się do budowy kompleksu boisk wielofunkcyjnych Orlik 2012 przy Zespole Szkół Technicznych w Skarżysku-Kamiennej. Przypomniał, iż w styczniu w budżecie powiatu została zabezpieczona kwota 480 tys. zł na ten cel, natomiast pozostałe środki mają pochodzić z urzędu marszałkowskiego (w wysokości 66 tys zł) oraz z ministerstwa sportu. W związku z powyższym zapytał na jakim etapie jest ta inwestycja, czy jest projekt budowlany, czy jest wydane pozwolenie na budowę? Czy nie istnieje zagrożenie, że środki z ministerstwa sportu i urzędu marszałkowskiego przepadną?

Następnie zabrał głos w imieniu mieszkańców ul. Szydłowieckiej 9 i 7. Zwrócił uwagę, że na działce skarbu państwa przy tych blokach znajduje się parking, który jest w bardzo złym stanie technicznym. W związku z powyższym poprosił w miarę możliwości o remont parkingu.

**Radna Renata Bilka** – poruszyła sprawę hospicjum, które miało powstać w budynku przy ul. Warszawskiej po byłej przychodni. Mieszkańcy są zainteresowani tą inwestycją ponieważ budynek niszczeje, są wybijane okna. W związku z powyższym zapytała kiedy przewidziana jest realizacja tego zadania.

## **Ad.pkt. 7 Wolne wnioski i oświadczenia.**

**Zbigniew Zaborski – Prezes Kieleckiego Klubu Karate KYOKUSHIN** przypomniał, że na poprzednich sesjach prosił o wsparcie LETNIEJ AKADEMII KARATE. W tej sprawie otrzymał pismo, że ze względu na brak środków nie może zostać ona dofinansowana. Zapytał co ma zrobić aby przekonać Zarząd, że jest to szczytna impreza. On jako Zbigniew Zaborski nie chce pieniędzy on potrzebuje środki dla dzieci, które w Akademii uczestniczą.

**Przewodniczący Rady** poinformował, że dwóch radnych wystąpiło z wnioskiem o okazanie kart do głosowania przeprowadzonego w sprawie odwołana przewodniczącego Rady Powiatu. W tym piśmie nie ma uzasadnienia prośby dlatego też zapytał jednego z wnioskodawców – Artura Berusa jaka jest przyczyna wglądu w karty, jakie są zastrzeżenia do pracy komisji skrutacyjnej.

**Radny Artur Berus** – stwierdził, iż w sposób demonstracyjny pokazał, jak pan przewodniczący wybiórczo artykułuje jedno z pism, które zostało skierowane na jego ręce. Dodał, że nie ma potrzeby uzasadnienia prośby o okazanie kart.

**Przewodniczący Rady** – poinformował, że jeżeli radni uzasadnią swoją prośbę, karty zostaną okazane po zakończeniu dzisiejszej sesji. Dodał, że w okazaniu będą uczestniczyli również członkowie komisji skrutacyjnej.

**Radny Zenon Nowakowski** – odniósł się do istoty głosowania tajnego, po którym nie można próbować ustalać jak kto głosował. Zaznaczył, że nie życzy sobie, aby Pan Przewodniczący udostępniał kartę do głosowania, na podstawie których ktokolwiek domniemywał będzie jak on, czy ktokolwiek inny głosował.

**Radny Jerzy Żmijewski** – zwrócił się do radcy prawnego z zapytaniem czy dostęp do kart do głosowania jest na uzasadniony wniosek.

## **Ad.pkt.8 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.**

**Starosta – Michał Jędrys** – odnosząc się do wypowiedzi radnego Artura Berusa, w kwestii kompleksu boisk ORLIK 2012 poinformował, iż rzeczywiście Zarząd zabiegał o dofinansowanie tego zadania. Otrzymaliśmy środki z Urzędu Marszałkowskiego w wysokości ok 65.000 zł natomiast ok. 330 tys. zł z Ministerstwa. Jesteśmy w trakcie uzyskania wszelkich pozwoleń, które są konieczne aby ogłosić przetarg. Dodał, że jest również konieczne wykonanie prac geologicznych i geodezyjnych. Zachodzi obawa czy rozpoczęcie prac we wrześniu pozwoli na ich zakończenie. Dodał, że w budżecie są zabezpieczone środki w wysokości ponad 1 mln 300 tys. zł ponieważ musieliśmy zabezpieczyć całą kwotę przeznaczoną na ten cel. Kwota, którą mamy zabezpieczoną w budżecie byłaby wystarczająca aby kompleks boisk powstał przy czym nie

byłby budowany według projektu Orlik 2012. Gdyby okazałoby się, że nie zdążymy z ogłoszeniem przetargu w takim czasie, aby ORLIK 2012 mógł powstać w bieżącym roku, rozważymy możliwość budowy kompleksu boisk bez źródła dofinansowania. Na razie trwają prace przygotowawcze pod względem administracyjnym.

W kwestii parkingu potwierdził, że są grunty skarbu państwa, przewidziane na drugi pas ul. Szydłowieckiej. Stan parkingu nie jest najlepszy, jednak budowa parkingu jest na ten moment nie celowa, ponieważ miała tam powstać siedziba sądu i policji. Ponadto w związku z tym, że są to grunty skarbu państwa, środki na remont musiałyby pochodzić z budżetu wojewody, a takich środków nie dysponujemy.

Odnosząc się do wypowiedzi radnej Renaty Bilskiej w sprawie hospicjum, stwierdził, że jest zgoda Zarządu na sprzedaż apteki i powstanie hospicjum przy ul. Legionów. Przypomniał, że ten budynek był darowany przez powiat gminie i teraz z prezydentem musimy uzgodnić sposób odciążenia nieruchomości z tej darowizny. Wyraził przekonanie, że jeszcze w tym roku będzie można tę sprawę sfinalizować. Odnosząc się do budynku przy ul. Warszawskiej przypomniał, że obecni na tej sali radni w poprzedniej kadencji byli przeciwni przekazaniu tego budynku na hospicjum.

Odpowiadając Panu Zbigniewowi Zaborskiemu oświadczył, że Zarząd nie jest przeciwny przekazywaniu środków na Letnią czy Zimową Akademię Karate. Zaznaczył, że jeżeli w przyszłym roku zostanie złożony wniosek w odpowiednim terminie, wówczas na pewno te imprezy zostaną ujęte w kalendarzu imprez powiatowych, zatwierdzanym corocznie przez radę i dofinansowane.

**Radny Artur Berus** – poprosił o konkretną odpowiedź w sprawie boiska wielofunkcyjnego Orlik 2012, tzn. kiedy została zlecona dokumentacja na budowę boiska czy i kiedy został złożony wniosek o pozwolenie na budowę i czy decyzja w tej sprawie została już wydana.

**Starosta – Michał Jędrus** – poinformował, że aby zostało wydane pozwolenie na budowę muszą zostać spełnione wszystkie wymagania. Budowa wielofunkcyjnego boiska Orlik 2012 musi być poprzedzona min. badaniami geologicznymi, adaptacją projektu do terenu, na którym ma być boisko budowane. Decyzja lokalizacyjna z gminy będzie wydana 8.08. Dopóki nie będziemy mieli wszystkich dokumentów, nie możemy wystąpić o pozwolenie na budowę. Dlatego też jeżeli nie uda nam się wybudować boiska w tym roku z tym dofinansowaniem, a jest to ostatni rok dofinansowania Orlików, będziemy starali się wybudować prawie identyczne boiska ze środków, które mamy już w budżecie zabezpieczone. Różnica jest taka, że nie będziemy budowali dodatkowego pawilonu typu przebieralnia, co jest wymogiem Orlika, a np. udostępnimy część budynku szkoły. Ponadto jeżeli wybudowalibyśmy z własnych środków to będziemy mogli czerpać korzyści z tytułu wynajmu.

**Radny Jerzy Żmijewski** – stwierdził, że nie otrzymał odpowiedzi od Radcy Prawnego na zadane przez niego wcześniej pytanie dotyczące konieczności uzasadnienia wniosku o okazanie kart do głosowania. Ponadto zgłosił wniosek o zarządzenie przerwy w obradach.

**Radca Prawny – Jadwiga Samek** – poinformowała, że faktem jest, że sprawa związana z wnioskiem o wgląd w karty z przeprowadzonego głosowania była przedmiotem jej opinii. Należy odpowiedzieć na pytanie, czy taka dokumentacja może być udostępniona, w jakiej sytuacji i komu. W naszej sprawie w celu przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady, została powołana komisji skrutacyjna, która działała w oparciu o zasady przedstawione na sesji, przygotowała karty do głosowania, po głosowaniu przeliczyła je i zbadła czy głosy były ważnie oddane czy nie. Praca komisji skrutacyjnej przyniosła konkretny wynik. Komisja skrutacyjna nie stwierdziła głosów nieważnych.

W swojej opinii oparła się na sytuacji, że nie ma kart do głosowania, które można zidentyfikować z osobą głosującą.

Dodała, że przepisy jasno regulują archiwizowanie i udostępnianie kart do głosowania w wyborach prezydenckich i parlamentarnych. W naszej sytuacji nie można stosować przepisów dot. wyborów prezydenta czy posła i senatora.

Jeżeli wynik głosowania tajnego prowadziłby do konieczności podjęcia przez radę uchwały w głosowaniu jawnym, byłaby ona aprobatą i skwitowaniem pracy komisji skrutacyjnej oraz potwierdzeniem rady, iż przebieg głosowania tajnego nie budzi zastrzeżeń. W takiej sytuacji już po podjęciu uchwały o wyborze czy odwołaniu sporządzonej w wyniku tajnego głosowania, wniosek uczestniczących w głosowaniu radnych o okazanie im kart, w jej przekonaniu, nie zasługiwałby na uwzględnienie.

Wyraziła zdanie, że w naszej sytuacji nie zachodziła potrzeba podjęcia uchwały, bowiem zgłoszony wniosek o odwołanie Przewodniczącego Rady nie uzyskał wymaganej większości głosów. W tych okolicznościach nie doszło do swoistego skwitowania głosowania. Dlatego też uważa, że w tej sytuacji okazanie kart do głosowania wnioskującym radnym jest dopuszczalne, gdyż nie pozostaje w sprzeczności z przepisami prawa, a także nie narusza zasady tajności głosowania.

**Przewodniczący Rady** – zgłosił wniosek przeciwny do wniosku radnego Jerzego Żmijewskiego o ogłoszenie przerwy. Wyraził zdanie, że będzie przerwa w obradach w trakcie pracy komisji skrutacyjnej. Ponieważ wniosek radnego Jerzego Żmijewskiego był pierwszy poddał go pod głosowanie.

Za ogłoszeniem przerwy głosowało - 4 osoby

Przeciw głosowało – 11 osób

Wstrzymała się od głosu -1 osoba

Ponieważ wniosek nie został przyjęty Przewodniczący wskazał, że przechodzimy do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

## **Ad.pkt.9 Rozpatrzenie wniosku o odwołanie Pana Michała Jędrysa ze stanowiska Starosty Skarżyskiego.**

**Przewodniczący Rady** poinformował, iż zgodnie z zapisami art.31 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, rada powiatu może odwołać starostę z innej przyczyny niż nieudzielenie absolutorium, na wniosek co najmniej ¼ ustawowego składu rady. Wniosek złożyła grupa 6 radnych, na sesji 27.06.2012 roku.

Następnie **Wiceprzewodnicząca Rady – Bożena Bętkowska** odczytała złożony wniosek.

/wniosek stanowi załącznik do protokołu/

**Przewodniczący Rady** wskazał, że zgodnie z art. 31 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym wniosek podlega zaopiniowaniu przez komisję rewizyjną.

W związku z powyższym poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – Stanisława Czubaka o odczytanie opinii komisji.

/opinia komisji w załączeniu/

**Przewodniczący Rady** zapytał czy radni chcą zabrać głos w tej sprawie.

**Radny Artur Berus** – stwierdził, że nie chce zaostrzać sprawy, jednak dla niego jako radnego, dopóki przewodniczącym komisji rewizyjnej jest Stanisław Czubak ten dokument jest mało wiarygodny. Przypomniał, że nie tak dawno media donosiły, że pan Stanisław Czubak został zatrzymany pod wpływem alkoholu, nie wspomni o ucieczce przed funkcjonariuszem policji. Wyraził zdanie, że gdyby pan Stanisław Czubak miał trochę honoru złożyłby mandat radnego.

**Przewodniczący Rady** – oświadczył, że w Polsce osoba winna jest wówczas gdy zostanie skazana prawomocnym wyrokiem.

**Radna Anna Leżańska** – zwróciła uwagę, że na dzisiejszej sesji rozpatrujemy wniosek o odwołanie Starosty, a nie radnego Stanisława Czubaka z funkcji Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Zaznaczyła, że w skład komisji rewizyjnej wchodzi 5 osób, a nie tylko pan Stanisław Czubak. Komisja Rewizyjna przyjęła opinię, która została przedstawiona.

**Przewodniczący Rady** poinformował, iż odwołanie Starosty następuje większością 3/5 głosów ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Ponieważ w skład Rady Powiatu Skarżyskiego wchodzi 21 radnych, aby odwołać Starostę potrzeba 13 głosów.



W celu przeprowadzenia głosowania tajnego musimy powołać komisję skrutacyjną, która przygotowuje karty do głosowania, przeprowadzi głosowanie i ogłosi wyniki.

Poprosił o zgłaszanie kandydatów do składu komisji.

**Radny Stanisław Czubak** – zgłosił do składu komisji skrutacyjnej radną Bożenę Bętkowską oraz Annę Leżańską, które wyraziły zgodę na pracę w komisji.

**Radny Michał Jędrys** – zgłosił do składu komisji skrutacyjnej – radną Renatę Bilską, która wyraził zgodę.

Ponieważ nie zgłoszono innych osób, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie skład komisji skrutacyjnej w osobach:

1. Bożena Bętkowska
2. Renata Bilską
3. Anna Leżańska

Rada jednogłośnie przyjęła skład komisji skrutacyjnej.

**Przewodniczący Rady** ogłosił kilkuminutową przerwę w celu ukonstytuowania się komisji skrutacyjnej oraz przygotowania kart do głosowania.

Po przerwie na salę obrad weszło 11 radnych, 6 radnych nie brało udziału w głosowaniu.

**Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – Bożena Bętkowska** przedstawiła zasady głosowania. Następnie wyczytując poszczególne osoby z listy obecności, członkowie komisji skrutacyjnej rozdawali karty do głosowania.

Po przeprowadzonym głosowaniu tajnym komisja skrutacyjna przystąpiła do przeliczenia głosów i sporządziła protokół z głosowania.

**Przewodnicząca komisji skrutacyjnej – Bożena Bętkowska** poinformowała, że w głosowaniu udział wzięło 11 radnych, za odwołaniem Pana Michała Jędrysa ze stanowiska Starosty – 0 głosów, przeciw odwołaniu Pana Michała Jędrysa ze stanowiska Starosty głosowało – 9 radnych, wstrzymały się od głosu – 2 osoby.

/protokół komisji skrutacyjnej w załączeniu/

**W związku z powyższym Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu Skarżyskiego nie odwołała Pana Michała Jędrysa ze stanowiska Starosty Skarżyskiego.**

Przewodniczący Rady ogłosił kilkuminutową przerwę w obradach.

Po przerwie w sesji udział wzięło 17 radnych.

#### **Ad.pkt.10 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:**

**1)** Projekt uchwały w sprawie: **zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu skarżyskiego na lata 2012-2030** przedstawiła **Monika Gębska – Skarbnik Powiatu**. Na wstępie poinformowała o autopoprawkach Zarządu zgłoszonych do projektu.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 12 radnych  
Wstrzymały się od głosu – 2 osoby  
Głosów przeciwnych - 0

**Uchwała w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu skarżyskiego na lata 2012-2030 została przyjęta i uzyskała Nr 196/XXVI/2012.**

**2) Skarbnik Powiatu – Monika Gębska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2012 rok** wraz z autopoprawką polegającą na przeniesieniu:

- 30.000 zł z placówek opiekuńczo-wychowawczych na rodziny zastępcze, w związku z umieszczeniem dzieci z naszego powiatu w rodzinach zastępczych w innych powiatach,
- 35.000 zł pomiędzy zadaniami inwestycyjnymi i tak: zmniejszenie dotyczy zadania „przebudowa ul. Kopernika na odcinku od ul. Wiejskiej do ul. Rycerskiej”, a zwiększenie dotyczy zadania „przebudowa drogi powiatowej na odcinku od drogi nr 7 do Zagórza w gm. Łączna” w związku z rozstrzygnięciem przetargu na kwotę wyższą niż planowano.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 12 radnych  
Wstrzymały się od głosu – 3 osoby  
Głosów przeciwnych - 0

**Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2012 rok została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 197/XXVI/2012.**

**3) Skarbnik Powiatu – Monika Gębska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **trybu prac nad projektem uchwały budżetowej powiatu oraz ustalenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze roku budżetowego,**

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15 radnych  
Głosów przeciwnych – 0  
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

**Uchwała w sprawie: trybu prac nad projektem uchwały budżetowej powiatu oraz ustalenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze roku budżetowego, została przyjęta i uzyskała Nr 198/XXVI/2012.**

**4) Wicestarosta Waldemar Mazur** przedstawił projekt uchwały w sprawie: **przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w powiecie skarżyskim na lata 2012 – 2016.**

Wicestarosta poinformował, że uwagi, które zostały zgłoszone przez komisje zostały uwzględnione.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 16 radnych  
Głosów przeciwnych – 0  
Głosów wstrzymujących – 0

**Uchwała w sprawie: przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w powiecie skarżyskim na lata 2012 – 2016, została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 199/XXVI/2012.**

**5) Wicestarosta Waldemar Mazur** przedstawił projekt uchwały w sprawie: **przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w powiecie skarżyskim na lata 2012 – 2014.**

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 17 radnych  
Głosów przeciwnych – 0  
Głosów wstrzymujących – 0

**Uchwała w sprawie: przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w powiecie skarżyskim na lata 2012 – 2014 została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 200/XXVI/2012.**

**6) Starosta – Michał Jędrys** przedstawił projekt uchwały w sprawie: **przyjęcia Powiatowego Programu na Rzecz Bezpieczeństwa Obywateli.**

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 17 radnych

Głosów przeciwnych – 0

Głosów wstrzymujących – 0

**Uchwała w sprawie: przyjęcia Powiatowego Programu na Rzecz Bezpieczeństwa Obywateli została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 201/XXVI/2012.**

**7) Projekt uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr 175/XXIII/2012 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 6 czerwca 2012 roku w sprawie utworzenia Przedszkola Specjalnego Nr 2 wchodzącego w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 2 w Skarżysku-Kamiennej, przedstawił Członek Zarządu Powiatu – Zenon Nowakowski.**

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 17 radnych

Głosów przeciwnych – 0

Głosów wstrzymujących – 0

**Uchwała w sprawie: zmiany Uchwały Nr 175/XXIII/2012 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 6 czerwca 2012 roku w sprawie utworzenia Przedszkola Specjalnego Nr 2 wchodzącego w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 2 w Skarżysku-Kamiennej, została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 202/XXVI/2012.**

**8) Projekt uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr 132/XVII/2000 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 29 czerwca 2000 roku w sprawie: darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Skarżysko-Kamienna, przedstawił Wicestarosta – Waldemar Mazur.**

**Radny Jerzy Żmijewski** – zapytał czy wniosek pana prezydenta obejmował tylko nieruchomości przy ul. Zielnej i Aptecznej bowiem z wcześniejszej wypowiedzi Pana Starosty wynikało, że także przychodnię przy ul. Legionów. Dlaczego w takim razie w uchwale nie ma wymienionej tej przychodni.

**Starosta – Michał Jędrys** – wyjaśnił, że wniosek Prezydenta rzeczywiście dotyczył 3 obiektów tj. Zielnej, Aptecznej i Legionów. Jednak jeśli chodzi o nieruchomość przy ul. Legionów sprawa jest trochę inna. W przypadku budynków przy ul. Aptecznej i Zielnej decydujemy jedynie o rozszerzeniu działalności o pomoc społeczną natomiast w przypadku ul. Legionów sprawa dotyczy zgody na zbycie przez miasto części majątku i przeznaczenie środków na powiatowo-miejskie hospicjum. Jednak ta kwestia jest bardziej skomplikowana, bowiem jest to obiekt obciążony darowizną ze strony powiatu. Aktualnie trwały rozmowy z radcą prawnym i Prezydentem jak tę sprawę załatwić. Dlatego też na dzisiejszej sesji nie jest to procedowane. Zapewnił, że jest zgoda Zarządu, na zbycie nieruchomości, tak więc jeżeli tylko rozstrzygniemy jak ze strony formalnej to przeprowadzić na pewno to zostanie zrobione, ponieważ hospicjum w naszym powiecie jest potrzebne.

**Wiceprzewodniczący Rady – Jacek Jeżyk** – odniósł się do treści uzasadnienia wyrażając zdanie, że nie ma potrzeby podawania nazwiska notariusza.

W związku z powyższym przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o wykreślenie z uzasadnienia nazwiska notariusza.

Za przyjęciem wniosku głosowało – 16 radnych  
Głosów przeciwnych – 0  
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 17 radnych  
Głosów przeciwnych – 0  
Głosów wstrzymujących – 0

**Uchwała w sprawie: zmiany Uchwały Nr 132/XVII/2000 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 29 czerwca 2000 roku w sprawie: darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Skarżysko-Kamienna, została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 203/XXVI/2012.**

**9) Wicestarosta – Waldemar Mazur** przedstawił projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy aparatu rentgenowskiego Medicor 750, będącego własnością Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku-Kamiennej. Uzasadniając poinformował, że Dyrektor Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku-Kamiennej,

wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody na przedłużenie umowy dzierżawy aparatu rentgenowskiego Medicor 750, dotychczasowemu dzierżawcy - spółce cywilnej NZOZ „Przychodnia Rodzinna”, w Sędziszowie. Aparat ten jest dzierżawiony spółce cywilnej NZOZ „Przychodnia Rodzinna”, od początku jej istnienia. Aparat rentgenowski, znajduje się w budynku dawnej przychodni OLK w Sędziszowie. Ze względu na jego stan techniczny, nie może być zdemontowany i przeniesiony do innych pomieszczeń, ponieważ nie uzyska dopuszczenia do eksploatacji w innym miejscu. Dzięki dzierżawie aparatu Medicor 750 Obwód osiągnie roczne przychody w wysokości 4.428,00 zł. W przypadku sprzedaży aparatu przychód byłby niższy, ponieważ koniecznym byłoby opłacenie kosztów wyceny przez rzeczoznawcę. Zachodzi również niebezpieczeństwo, iż zakład nie znajdzie nabywcy na aparat i wtedy musiałby ponosić dodatkowe koszty związane z jego utylizacją.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 17 radnych

Głosów przeciwnych – 0

Głosów wstrzymujących – 0

**Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy aparatu rentgenowskiego Medicor 750, będącego własnością Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku-Kamiennej, została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 204/XXVI/2012.**

**Ad.pkt.11 Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z wyników kontroli przeprowadzonej w Zespole Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej.**

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Stanisław Czubak** przedstawił sprawozdanie z wyników kontroli przeprowadzonej w Zespole Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej.

**/materiał w załączeniu/**

**Ad.pkt.12 Zamknięcie Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.**

Przed zamknięciem porządku obrad **Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń**, odczytał oświadczenie radnej Bogusławy Krawczyńskiej dotyczące rezygnacji z klubu radnych „Razem dla Powiatu”. Następnie zwrócił się do radnych, którzy wnioskowali o wgląd do kart do głosowania, informując że po sesji w obecności członków komisji skrutacyjnej będzie możliwość wglądu.

Radny Artur Berus i Leszek Lepiarz – poinformowali, że rezygnują z wglądu w karty z przeprowadzonego głosowania.

**Starosta – Michał Jędrys** zaprosił wszystkich radnych na otwarte spotkanie na temat perspektyw funkcjonowania oświaty w powiecie skarżyskim, które odbędzie się 1.08. o godz. 16.00.

Poprosił o powstanie z miejsc i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły "**Zamykam XXVI Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego**".

Godzina zakończenia obrad – 15.15

Protokołowała:  
Joanna Wężyk

**Przewodniczący  
Rady Powiatu Skarżyskiego**

**EUGENIUSZ CICHON**